

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	

НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

ООО "СтройПодряд"

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Дорогобужский район, п. Верхнеднепровский, ул. Молодежная, д. 28

Капитальный ремонт крыши

Договор подряда (контракт)

15/ЗА01а-2022

03.03.2022

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснования	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы		Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		с	по	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	1	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов с примыканиями	100 м2										
		01	Объем=1013,1 / 100											
		1 ОТ						112,16		1 136,29	23,75			26 987
		2 ЭМ						41,43		419,73	7,43			3 119
		3Т												
		Итого по расценке		чел.-ч	14,38		145,68378	153,59		1 556,02				26 987
		ФОТ		%	91		91			1 136,29				24 558
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания												
		Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			590,87		14 033
Всего по позиции												
2	2	ФЕР12-01-017-01	Прим. Разборка выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (общая толщина 50 мм) Объем=940,8 / 100	100 м2			9,408					68 697
		01	Приказ от Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		04.09.2019 № 519/пр табл.2										
		п.1	1 ОТ					209,95	0,8	1 580,17	23,75	37 529
		п.2	2 ЭМ					189,93	0,8	1 429,49	7,43	10 621
		п.3	3 в т.ч. ОТМ					21,86	0,8	164,53	23,75	3 908
		п.4	4 М					36,67	0	0,00	5,75	
		04.3.01.09	Распор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53	0						
		ЗТ		чел.-ч	24,3	0,8	182,89152					
		ЗТМ		чел.-ч	1,94	0,8	14,601216					
		Итого по расценке					436,55					
		ФОТ						3 009,66				41 437
		Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020		%	109		109	1 744,70		1 901,72		45 166
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020		%	57		57	994,48				23 619
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции												
3	3	ФЕР12-01-017-02	Прим. Разборка выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01- 017-01	100 м2			9,408					116 935
		02	ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35)									
		04.09.2019 № 519/пр табл.2	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		п.1	1 ОТ					8,64	28	2 275,98	23,75	54 055
		п.2	2 ЭМ					2,66	28	700,71	7,43	5 206

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3	з в т ч. ОТм									
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,102	0		0,34	28	89,56	23,75	2 127
		ЗТ		чел.-ч	1	28	263,424					
		ЗТм		чел.-ч	0,03	28	7,90272					
		Итого по расценке						11,30		2 976,69		56 182
		ФОТ								2 365,54		61 238
		Приказ № НР Кровли		%	109	109				2 578,44		
		812/нр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		812/нр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Кровли		%	57	57				1 348,36		32 024
		774/нр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		774/нр от										
		11.12.2020										
		п.16										
4	4	ФЕРр58-3-1	Всего по позиции	100 м			1,716			6 903,49		152 523
		Разборка мелких покрытий и обделок из										
		листовой стали: поясков, сандриков,										
		желобов, отливов, свесов и т.п. (паралет,										
		карнизный свес, отлив выходов на крышу)										
		Объем=171,6 / 100										
		1 ОТ						70,98		121,80	23,75	2 893
		2 ЗМ						0,20		0,34	7,43	3
		999-9900 Строительный мусор		м	0,12		0,20592					
		ЗТ		чел.-ч	9,1		15,6156					
		Итого по расценке						71,18		122,14		2 893
		ФОТ								109,62		2 604
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90	90						
		812/нр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46	46				56,03		1 331
		774/нр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
5	5	ФЕР20-02-010-08	Всего по позиции	шт			12			287,79		6 831
		Установка зонтов над шахтами из листовой										
		стали прямоугольного сечения периметром:										
		4000 мм прим (демонтаж) периметром										
		12900мм, 9800 мм										

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗГМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7												
04.09.2019 № 519/пр табл.2												
п.4												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
19.1.01.11 Крепления												
19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее												
812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,												
21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и												
Прил. п.16, кондиционирование воздуха)												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее												
774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,												
11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и												
Прил. п.16, кондиционирование воздуха)												
Приказ №												
774/пр от												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
6	6	ФЕР10-01-039-	Установка деревянных люков в	100 м2			0,0054			730,47		16 373
перекрытиях, площадь проема до 2 м2 прим												
(демонтаж)												
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗГМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8												
04.09.2019 № 519/пр табл.2												
п.2												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
01.7.04.07 Схлябные изделия												
08.1.02.06 Лазы и люки												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
10,79 6,12 145												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	108		108			6,61		157
				%	55		55			3,37		80
7	7	03	Всего по позиции ФЕР46-04-012- Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных (выход на кровлю)	100 м2			0,0108			20,77		403
			Объем=1,08 / 100									
			1 ОТ					737,40		7,96	23,75	189
			2 ЭМ					241,95		2,61	7,43	19
			3 в т.ч. ОТМ					104,49		1,13	23,75	27
			ЗТ	чел.-ч	91,15		0,98442					
			ЗТМ	чел.-ч	7,74		0,083592					
			Итого по расценке					979,35		10,57		216
			ФОТ							9,09		197
			Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			8,27		
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			4,73		112
8	8	04	Всего по позиции ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичной кладки вентшахт над крышей Объем=(5,8*0,65)*0,728*4+(4*0,5)*0,728*8 1 ОТ 2 ЭМ ЗТ Итого по расценке ФОТ	м3			23,791			23,57		517
			Объем=(5,8*0,65)*0,728*4+(4*0,5)*0,728*8					62,91		1 496,69	23,75	35 546
			1 ОТ					59,65		1 419,13	7,43	10 544
			2 ЭМ									
			ЗТ	чел.-ч	7,1		168,9161	122,56		2 915,82		35 546
			Итого по расценке							1 496,69		32 347
			ФОТ							1 361,99		
			Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/лр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			778,28		18 484
Всего по позиции										5 086,09		96 921
Раздел 2. Монтажные работы по кровле												
Устройство основной кровли												
9	9	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (общая толщина 50 мм)	100 м2			9,408					
04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586												
			1 ОТ					209,95	1,15	2 271,49	23,75	53 948
			2 ЭМ					189,93	1,25	2 233,58	7,43	16 595
			3 вт.ч. ОТм					21,86	1,25	257,07	23,75	6 105
			4 М					36,67		344,99	5,75	1 984
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53		14,39424					
			ЗТ	чел.-ч	24,3	1,15	262,90656					
			ЗТм	чел.-ч	1,94	1,25	22,8144					
			Итого по расценке					436,55		4 850,06		
			ФОТ	%		0,9	98,1			2 528,56		60 053
		Приказ № НР Кровли 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25								2 480,52		58 912
		Приказ № СП Кровли 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16				0,85	48,45			1 225,09		29 096
Всего по позиции										8 555,67		160 535
10	10	ФССЦ- 04.3.01.09- 0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			14,39	548,30		7 890,04	6,75	45 368
(Материалы)												
11	11	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01- 017-01	100 м2			9,408					
ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35)												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		421/нр п.585										
		1 ОТ										
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТм										
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжёлый цементный	м3	0,102	35	33,58656						
		ЗТ	чел.-ч	1	40,25	378,672						
		ЗТм	чел.-ч	0,03	43,75	12,348						
		Итого по расценке					11,30					
		ФОТ										
		Приказ № НР Кровли	%	109	0,9	98,1						
		812/нр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		812/нр от										
		21.12.2020										
		п.25	%	57	0,85	48,45						
		Приказ № СП Кровли										
		774/нр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		774/нр от										
		11.12.2020										
		п.16										
12	12	ФССЛ-04.3.01.09-0015	М150									
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
13	13	ФЕР26-01-048-04	Материалы)									
		Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изоляции: из сетки (армирование стяжки)	100 м2									
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/нр п.585										
		1 ОТ										
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТм										
		4 М										
		08.1.02.17 Сетка проволочная стальная пленная и крученая	м2	105		987,84						
		ЗТ	чел.-ч	11	1,15	119,0112						
		ЗТм	чел.-ч	0,56	1,25	6,5856						
		Итого по расценке					162,82					
		ФОТ										
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м3									
		Итого по позиции										
		Всего по позиции										
		Раствор готовый кладочный, цементный,	м									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			952,98		22 633
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			510,33		12 120
14	14	ФССП-08.1.02.17-0089	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 50x50 мм (Материалы)	м2			987,84	33,74		3 214,09		63 819
15	15	ФЕР12-01-016-02	Осрутовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2			9,408					191 646
Приказ от 04.08.2020 № Возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						24,47	1,15	264,75	23,75	6 288
		2 ЭМ						2,63	1,25	30,93	7,43	230
		3 в т.ч. ОТМ						0,46	1,25	5,41	23,75	128
		4 М						90,00		846,72	5,75	4 869
		ЗТ		чел.-ч	2,8	1,15	30,29376					
		ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,4704					
		Итого по расценке						117,10		1 142,40		6 416
		ФОТ								270,16		6 294
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			265,03		3 109
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			130,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
16	16	ФССЦ-01.2.03.07-0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т			-0,42336	2 000,00		1 538,32		20 780
										-846,72	5,75	-4 869
17	17	ФССЦ-01.2.03.05-0010	Праймер битумный производства «Техно-Николь»	т			0,329	11 885,47		3 910,32	5,75	22 484
			(Материалы)									
18	18	ФЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя	100 м2			9,408					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			1 ОТ					134,98	1,15	1 460,38	23,75	34 684
			2 ЭМ					24,84	1,25	289,77	7,43	2 153
			3 в т.ч. ОТМ					3,75	1,25	44,10	23,75	1 047
			4 М					182,33		1 715,36	5,75	9 883
			12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114		1072,512					
			12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	116		1091,328					
			3Т	чел.-ч	14,36	1,15	155,363712					
			3Тм	чел.-ч	0,29	1,25	3,4104					
			Итого по расценке					341,95		3 465,51		35 731
			ФОТ							1 504,48		35 052
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020	%	109	0,9	98,1			1 475,89		
			Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020	%	57	0,35	48,45			728,92		17 312
			Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
19	19	с-чет фактура от 29.04.2022 № 478	Техноласт Стандарт ЭКП	м2			1072,512	439,77	1,02	83 668,17	5,75	99 064
			(Материалы)									
			Цена=527,72/1,2									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а										
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)										
20	20	счет фактура от 29.04.2022 № 478	Техноласт Стандарт ЭПП	м2			1091,328	402,44	1,02	77 909,22	5,75	447 978
		(Материалы) Цена=482,93/1,2										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а										
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)										
21	21	ФЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2			0,7652					
		Объем=75,52 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586										
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25										
		1 ОТ						24,47	1,15	21,25	23,75	505
		2 ЗМ						2,63	1,25	2,48	7,43	18
		3 в т.ч. ОТм						0,46	1,25	0,43	23,75	10
		4 М						90,00		67,97	5,75	391
		ЗТ			2,8	1,15	2,431744					
		ЗТм			0,04	1,25	0,03776					
		Итого по расценке					117,10			91,70		
		ФОТ								21,68		515
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			21,27		505
		Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			10,50		250
		Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.25										
22	22	ФССЦ-01.2.03.07-0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т			-0,033984	2 000,00		123,47	5,75	1 689
		(Материалы)										
		Всего по позиции										
		Эмульсия битумная гидроизоляционная										
		-391										

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	23	ФССЦ-01.2.03.05-0010	Пример битумный производства «Техно-Николь»	т			0,026	11 885,47		309,02	5,75	1 777
24	24	ФЕР12-01-004-04	(Материалы) Объем=0,035*0,7552 Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м			1,452					
<p>Объем=145,2 / 100</p> <p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/мр п.586</p>												
		1 ОТ						325,89	1,15	544,17	23,75	12 924
		2 ЭМ						74,10	1,25	134,49	7,43	999
		3 в т.ч. ОТМ						11,33	1,25	20,56	23,75	488
		4 М						462,96		672,22	5,75	3 865
		12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные наплаваемые		М2	252		365,904					
		ЗТ		чел.-ч	35,5	1,15	59,2779					
		ЗТМ		чел.-ч	0,86	1,25	1,5909					
		Итого по расценке						862,95		1 350,88		13 412
		ФОТ		%	109	0,9	98,1			564,73		13 157
		Приказ № НР Кровли 812/мр от 21.12.2020										
		Прил. п.12, Приказ № 812/мр от 21.12.2020										
		Приказ № 774/мр от 11.12.2020		%	57	0,85	48,45			273,61		6 498
		Приказ № 774/мр от 11.12.2020										
25	25	счет фактура от 29.04.2022 № 478	Всего по позиции Техноэласт Стандарт ЭКП	м2			182,962	439,77	1,02	14 272,35	5,76	37 443
												82 066
<p>(Материалы)</p> <p>Объем=365,904/2</p> <p>Цена=527,72/1,2</p> <p>Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)</p> <p>04.08.2020 № 421/мр п.92а</p>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	26	счет фактура от 29.04.2022 № 478	Технозласт Стандарт ЭПП	м2			182,952	402,44	1,02	13 060,87	5,75	75 100
(Материалы) Цена=482,93/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
27	27	ФЕР11-01-044-02	Нарезка швов в бетоне: с заполнением швов герметиком при устройстве полимерных наливных полов прим (для установок фаргуков) Объем=145,2 / 100	100 м			1,452					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.58б												
		1 ОТ						80,69	1,15	134,74	23,75	3 200
		2 ЭМ						688,48	1,25	1 249,59	7,43	9 284
		3 в т.ч. ОТМ						37,92	1,25	66,82	23,75	1 634
		4 М						109,78		159,40	5,75	917
		ЗТ			9,71	1,15	16,213758					
		ЗТМ			2,81	1,25	5,10015					
		Итого по расценке					878,95			1 543,73		
		ФОТ								203,56		4 834
		Приказ № НР Полы								205,19		4 873
		812/пр от			112	0,9	100,8					
		21.12.2020										
		Прип. п. 11,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Полы								112,47		2 671
		774/пр от			65	0,85	55,25					
		11.12.2020										
		Прип. п. 11,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
28	28	ФССЦ-14.5.01.11-0204	Герметик клей высыхающий пастообразный на органических растворителях для герметизации радиоприборов, крепления радиоэлементов, жгутов, проводов, диапазон рабочих температур от -70 до +85 °С (Материалы)	кг			-4,8642	32,77		1 861,39	5,75	20 945
										-159,40		-917

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	29	ФССЦ-01.2.03.03-0091	Мастика БИТУРЕП, полиуретан-битумная, кровельная	т			0,004864	36 909,21		179,53	5,75	1 032
			(Материалы)									
30	30	ФЕР12-01-010-01	Объем=0,0335*145,2/1000 Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали (фартук)	100 м2			0,24495					
			Приказ от 04.08.2020 № возведения новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		421/пр п.586										
		1 ОТ						829,12	1,15	233,56	23,75	5 547
		2 ЭМ						21,88	1,25	6,70	7,43	50
		3 в т.ч. ОТм						3,51	1,25	1,07	23,75	25
		4 М						6 516,18		1 596,14	5,75	9 178
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						7 357,18		1 836,40		
		ФОТ								234,63		5 572
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020								230,17		5 466
		Прил. п.12,										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020								113,68		2 700
		Прил. п.12,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
31	31	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Всего по позиции Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,139822	11 200,00		2 180,25	5,75	22 941
										-1 563,77		-8 992
32	32	ФССЦ-08.1.02.03-0011	(Материалы) Фартук водоотводящий из оцинкованной стали, толщина 0,55 мм	кг			152,5	27,07		4 128,18	5,75	23 737
33	33	ФЕР12-01-004-09	(Материалы) Установка прижимной планки	100 м			1,212					
			Объем=121,2 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № возведения новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						70,71	1,15	98,56	23,75	2 341
		4 М						380,00		460,56	5,75	2 648

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.17.09.	Бур с наконечником из твердого сплава, с 1013 хвостовиком, диаметр 10 мм, длина 160 мм	шт	0							
		08.3.02.01	Ленты стальные 3Т	кг	0							
			Итого по расценке	чел.-ч	8,29	1,15	11,554602	450,71		559,12		2 341
			ФОТ							98,56		2 297
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Приказ № НР Кровли	%	109	0,9	98,1			96,69		
		Прил. п.12.										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Приказ № СП Кровли	%	57	0,85	48,45			47,75		1 134
		Прил. п.12.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Итого по позиции								703,56		8 420
34	34	ФСС-09.3.01.01-0021	Панка алюминевая, кровля, толщина 3 мм, ширина 30 мм прим шириной 50 мм	м			121,2	20,53		2 642,78	5,75	14 521
			(Материалы)									
Параметры												
35	35	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (Разборка, общая толщина 20 мм) Объем=12,8 / 100	100 м2			0,128					
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		п.1										
		1 ОТ						209,95	0,8	21,50	23,75	511
		2 ЭМ						189,93	0,8	19,45	7,43	145
		3 ВТЧ, ОТМ						21,86	0,8	2,24	23,75	53
		4 М						36,67	0	0,00	5,75	
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53	0						
		3Т		чел.-ч	24,3	0,8	2,48832					
		3Тм		чел.-ч	1,94	0,8	0,198656					
		Итого по расценке						436,55		40,95		564
			ФОТ							23,74		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Кровли		%	109		109			25,88		615
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Кровли		%	57		57			13,53		321
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								80,36		1 592
36	36	ФЕР12-01-017. Устройство выравнивающих стяжек: на	100 м2				0,128					
	02	каждый 1 мм изменения толщины										
		добавлять или исключать к расценке 12-01-										
		017-01 (разборка)										
		Объем=12,8 / 100										
		ПЗ=5 (ОЗП=5; ЗМ=5 к расч.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расч.; ТЗ=5; ТЗМ=5)										
		Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расч.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		04.09.2019 №										
		519/пр табл.2										
		п.1										
		1 ОТ										105
		2 ЗМ										10
		3 в т.ч. ОТМ										4
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый	м3	0,102	0							
		цементный										
		ЗТ	чел.-ч	1	4	0,512						
		ЗТМ	чел.-ч	0,03	4	0,01536						
		Итого по расценке						11,30				
		ФОТ								5,78		109
		Приказ № НР Кровли		%	109		109			4,59		119
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Кровли		%	57		57			2,62		62
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	37	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (общая толщина 20 мм) Объем=12,8 / 100	100 м2	0,128					13,40		296
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/пр п.586</p> <p>1 ОТ 209,95 1,15 30,90 23,75 734</p> <p>2 ЭМ 189,93 1,25 30,39 7,43 228</p> <p>3 в т.ч. ОТм 21,86 1,25 3,50 23,75 83</p> <p>4 М 36,67 4,69 5,75 27</p>												
<p>04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный</p> <p>3Т 24,3 1,15 3,57696</p> <p>3Тм 1,94 1,25 0,3104</p> <p>Итого по расценке 436,55</p> <p>ФОТ 65,98</p> <p>Приказ № НР Кровли 34,40</p> <p>812/пр от 21.12.2020 98,1 33,75</p> <p>Прил. п.12,</p> <p>Приказ №</p> <p>812/пр от 21.12.2020</p> <p>Приказ №</p> <p>774/пр от 11.12.2020</p> <p>п.25</p> <p>Приказ № СП Кровли 16,67</p> <p>774/пр от 11.12.2020 396</p>												
38	38	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,19584			548,30		116,40	5,75	2184
<p>Всего по позиции 107,38 617</p> <p>(Материалы)</p>												
39	39	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2	0,128							151
<p>ТЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)</p> <p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/пр п.586</p> <p>1 ОТ 8,64 5,75 6,36 23,75 151</p> <p>2 ЭМ 2,66 6,25 2,13 7,43 16</p> <p>3 в т.ч. ОТм 0,34 6,25 0,27 23,75 6</p>												
<p>04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный</p> <p>м3 0,102 5 0,06528</p>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	1	5,75	0,736					
3Тм				чел.-ч	0,03	6,25	0,024					
Итого по расценке								11,30		8,49		157
ФОТ										6,63		154
Приказ № НР Кровли				%	109	0,9	98,1			6,50		
812/нр от												
21.12.2020												
Прил. п.12,												
Приказ №												
812/нр от												
21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Кровли				%	57	0,85	48,45			3,21		76
774/нр от												
11.12.2020												
Прил. п.12,												
Приказ №												
774/нр от												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции								548,30		18,20		397
40	40	ФССЦ-	Раствор готовый кладочный, цементный,	м3		0,06528				35,79	5,75	206
		04.3.01.09-	M150									
		0015	(Материалы)									
41	41	ФЕР12-01-016-	Осрутовка оснований из бетона или	100 м2		0,128						
		02	раствора под водоизоляционный									
			кровельный ковер: готовой эмульсией									
			битумной									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/нр п.586												
		1 ОТ						24,47	1,15	3,60	23,75	86
		2 ЗМ						2,63	1,25	0,42	7,43	3
		3 в т.ч. ОТм						0,46	1,25	0,07	23,75	2
		4 М						90,00		11,52	5,75	66
		3Т		чел.-ч	2,8	1,15	0,41216					
		3Тм		чел.-ч	0,04	1,25	0,0094					
Итого по расценке								117,10		15,54		86
ФОТ										3,67		86
Приказ № НР Кровли				%	109	0,9	98,1			3,60		
812/нр от												
21.12.2020												
Прил. п.12,												
Приказ №												
812/нр от												
21.12.2020												
п.25												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Кровли 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16										
42	42	ФССЦ- 01.2.03.07- 0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	Т			-0,00576	2 000,00		20,92	5,75	284
										-11,52		-86
43	43	ФССЦ- 01.2.03.05- 0010	Праймер битумный производства «Техно- Николь» (Материалы)	Т			0,004	11 885,47		47,54	5,75	273
44	44	ФЕР12-01-002- 09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2			0,128					
			Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		421/нр п.586										
		1 ОТ						134,96	1,25	19,87	23,75	472
		2 ЭМ						24,84	1,25	3,94	7,43	23
		3 в т.ч. ОТМ						3,75	1,25	0,60	23,75	14
		4 М						182,33		23,34	5,75	134
		12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114		14,592					
		12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	116		14,848					
		ЗТ		чел.-ч	14,36	1,15	2,113792					
		ЗТМ		чел.-ч	0,29	1,25	0,0464					
		Итого по расценке						341,95		47,15		
		ФОТ		%	108	0,9	98,1			20,47		486
		Приказ № НР Кровли 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25								20,08		477
		Приказ № СП Кровли 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			9,92		235
			Всего по позиции							77,15		1 347

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
45	45	счет фактура от 29.04.2022 № 478	Техноласт Стандарт ЭКП	м2			14,592	439,77	1,02	1 138,26	5,75	6 545
(Материалы) Цена=527,72/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а												
46	46	счет фактура от 29.04.2022 № 478	Техноласт Стандарт ЭПП	м2			14,848	402,44	1,02	1 060,00	5,75	6 095
(Материалы) Цена=482,93/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а												
47	47	ФЕР12-01-010-01 01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, паралеты, сваи и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			0,1664					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586												
		1 ОТ						829,12	1,15	158,66	23,75	3 768
		2 ЗМ						21,88	1,25	4,55	7,43	34
		3 в т.ч. ОТМ						3,51	1,25	0,73	23,75	17
		4 М						6 516,18		1 034,29	5,75	6 235
		3Т		чел.-ч	97,2	1,15	18,600192					
		3ТМ		чел.-ч	0,27	1,25	0,05616					
		Итого по расценке					7 367,18			1 247,50		3 785
		ФОТ								159,39		3 713
		Приказ № НР Кровли		%	109	0,9	98,1			156,36		
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Кровли		%	57	0,85	48,45			77,22		1 834
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		774/лр от										
		11.12.2020										
		п.16										
48	48	ФССП- 08.3.05.05- 0051	Всего по позиции Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,094848	11 200,00		1 481,08	5,75	15 584
										-1 062,30		-6 108

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Материалы)												
49	49	ФССЦ-01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0x40 мм	т			-0,000866	8 475,00		-5,64	5,75	-32
(Материалы)												
50	50	ФССЦ-08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т			0,131855	11 200,00		1 476,78	5,75	8 491
(Материалы)												
51	51	счет фактура от 29.04.2022 № 478	Костыли кровельные стальные размер П-образные 4x50x550x50мм	шт			52	291,67	1,02	2 680,43	5,75	15 470
(Материалы)												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
52	52	ФССЦ-01.7.15.07-0083	Дюбель-гвоздь 8x80 мм	100 шт			0,69	118,00		81,42	5,75	488
(Материалы)												
Объем=(4,16*0,1664*100)/100												
Вентшахты												
53	53	ФЕР08-08-005-01	Кладка дымовых кирпичных труб	м3			23,781					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586												
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
06.1.01.05 Кирпич керамический												
3Т												
1000 шт												
цел.-ч												
11,65759												
1,15												
325,679835												
цел.-ч												
1,25												
13,08505												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.8,												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
7 430,32												
3 017,27												
2 987,10												
71 660												
70 943												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.8,									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
54	54	ФССЦ-04.3.01.09-0012	Всего по позиции									
			Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3								
			(Материалы)									
			Кирпич керамический одинарный, размер 250x120x65 мм, марка 200	1000 шт								
55	55	ФССЦ-06.1.01.05-0039	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3								
			(Материалы)									
56	56	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Зонт с ногами и хомутом из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 5800ммx650 мм	шт								
			(Материалы)									
57	57	счет фактура от 29.04.2022 № 478	Зонт с ногами и хомутом из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 5800ммx650 мм	шт								
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
			04.08.2020 № 421/пр п.92а									
58	58	счет фактура от 29.04.2022 № 478	Зонт с ногами и хомутом из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 4400ммx500 мм	шт								
			(Материалы)									
			Цена=18021,6/1,2									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
			04.08.2020 № 421/пр п.92а									
59	59	ФЕР15-04-006-03	Покрывные поверхности грунтовой глубиной проникновения: за 1 раз стен	100 м2								
			Объем=114,29 / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
			04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.58б									
			1 ОТ									
			2 ЗМ									
			3 в т.ч. ОТМ									
			4 М									
			14.3.01.03 Грунтовока									
			3Т									
			3Тм									
			44,73	1,15								
			0,97	1,25								
			0,26	1,25								
			0,18									
			0,0117719									
			чел.-ч	1,15								
			чел.-ч	1,25								
			0,0285725									
			58,79	23,75								
			1,39	7,43								
			0,37	23,75								
			0,21	5,75								
			1 396									
			10									
			9									
			1									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					45,88		60,39		
			ФОТ							59,16		1 405
			Приказ № НР Отделочные работы							53,24		1 265
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.15,									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Отделочные работы									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.15,									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							138,27		3 257
60	60	ФССЦ-	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС	т			0,040002	18 390,16		735,64	5,75	4 230
		14.3.01.02-	Бетон-контакт"									
		0102	(Материалы)									
			Объем=0,35*114,29/1000									
61	61	ФЕР15-02-001-	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-	100 м2			1,1429					
		01	известковым раствором по камню: стен									
			(вентшахт)									
			Объем=114,29 / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
			04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					587,78	1,15	772,54	23,75	18 348
			2 ЭМ					45,09	1,25	64,42	7,43	479
			3 в т.ч. ОТи					21,38	1,25	30,54	23,75	725
			4 М					979,70		1 119,70	5,75	6 438
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценке					1 612,57		1 956,66		19 073
			ФОТ							803,08		17 166
			Приказ № НР Отделочные работы									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.15,									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Отделочные работы										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п. 15,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п. 16										
62	62	Всего по позиции										
		ФЕР15-04-019-07 Окраска фасадов акриловыми составами: с 100 м2										
		лесов вручную по подготовленной										
		поверхности										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по										
		04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.585										
		1 ОТ										
		2 ЗМ										
		3 в т.ч. ОТМ										
		4 М										
		14.3.02.01 Краска акриловая										
		14.4.01.02 Грунтовка										
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке										
		ФОТ										
		Приказ № НР Отделочные работы										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п. 15,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п. 25										
		Приказ № СП Отделочные работы										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п. 15,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п. 16										
63	63	Всего по позиции										
		ФССЦ-14.4.01.02-0113 Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения										
		(Материалы)										
		Объем=0,0148577*1000										
		Краска акриловая ВД-АК-101										
		(Материалы)										
64	64	Всего по позиции										
		ФССЦ-14.3.02.01-0111 Краска акриловая										
		(Материалы)										

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
70	70	счет фактура от 29.04.2022 № 478	Костыли кровельные стальные размер Т- образные 4х100х450 мм	шт			289	236,67	1,02	11 293,57	5,75	64 938
(Материалы) Цена=284/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а												
71	71	ФССЦ- 01.7.15.07- 0083	Дюбель-гвоздь 8х80 мм	100 шт			4,47	118,00		527,46	5,75	3 033
(Материалы) Объем=447 / 100												
72	72	ФЕРр53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен	100 м3			0,0125					
		1 ОТ						4 717,94		58,97	23,75	1 401
		2 ЗМ						3 369,60		42,12	7,43	313
		3 в т.ч. ОТМ						526,50		6,58	23,75	156
		4 М						12 485,94		156,07	5,75	897
		06.1.01.05 Кирпич		1000 шт	39,2		0,49					
		ЗТ		чел.-ч	563		7,0375					
		ЗТм		чел.-ч	39		0,4875					
		Итого по расценке						20 573,48		257,16		
		ФОТ								65,55		1 557
		Приказ № НР Стены (ремонтно-строительные)		%	92		92			60,31		1 432
		812/лр от 21.12.2020 Прил. п.87										
		Приказ № СП Стены (ремонтно-строительные)		%	52		52			34,09		810
		774/лр от 11.12.2020 Прил. п.87										
74	73	ФЕР06-08-001- 13	Всего по позиции Устройство перекрытий каналов	100 м3			0,0044			351,56		4 853
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.596												
		1 ОТ						7 032,96	1,15	35,59	23,75	845
		2 ЗМ						3 642,03	1,25	20,03	7,43	149
		3 в т.ч. ОТМ						561,87	1,25	3,09	23,75	73
		4 М						8 781,40		38,64	5,75	222
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона		м3	101,5		0,4466					
		08.4.03.03 Арматура		т	7,96		0,036024					
		ЗТ		чел.-ч	814	1,15	4,11884					
		ЗТм		чел.-ч	41,88	1,25	0,23034					
		Итого по расценке						19 456,39		94,26		918
		ФОТ								38,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/пр от конструкции и работы в строительстве												
21.12.2020				%	102	0,9	91,8			35,51		843
Прил. п.6, Приказ № 812/пр от												
21.12.2020												
п.25 Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/пр от конструкции и работы в строительстве												
11.12.2020				%	58	0,95	49,3			19,07		453
Прил. п.6, Приказ № 774/пр от												
11.12.2020												
п.16 Всего по позиции												
75	74	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3		0,4466	592,76			148,84		2 512
(Материалы)												
76	75	ФССЦ-08.4.03.03-0030	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 8 мм, (Материалы)	т		0,341083	8 102,64			2 763,67	5,75	15 891
77	76	ФССЦ-08.3.08.01-0037	Сталь уповая неравнололочная, марка стали: Ст3пс, размером 75х50 мм (Материалы)	т		0,001138	6 353,56			7,23	5,75	42
78	77	ФЕР13-03-004-28	Окраска металлических огурутованных поверхностей: грунт-краской цинконаполненной однокомпонентной полиуретановой	100 м2		0,0275						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 В.Т.Ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Защита строительных конструкций и 812/пр от оборудования от коррозии												
21.12.2020				%	94	0,9	84,6			54,95		17
Прил. п.13, Приказ № 812/пр от												
21.12.2020										0,71		14
п.25												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Защита строительных конструкций и 774/лр от оборудования от коррозии 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	51	0,85	43,35			0,31		7
79	78	ФССЦ- 14.4.01.17- 0004	Всего по позиции Грунтовка однокомпонентная цинкполимерная полиуретановая отверждаемая влагой воздуха для долговременной антикоррозионной защиты металла (Материалы)	кг			-0,89925	59,76		55,86		351
80	79	ФССЦ- 14.4.01.07- 1002	Грунт-эмаль по металлу (Материалы)	кг			0,89925	70,91		63,77	5,75	367
81	80	ФЕР08-07-001- 02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ (для ремонта кладки стен) Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.595	100 м2			0,9					
			1 ОТ					375,84	1,15	388,99	23,75	5 239
			2 ЭМ					4,60	1,25	5,18	7,43	38
			3 в т.ч. ОТМ					0,81	1,25	0,91	23,75	22
			4 М					343,22		308,90	5,75	1 776
			3Т	чел.-ч	43,5	1,15	45,0225					
			3Тм	чел.-ч	0,07	1,25	0,07875					
			Итого по расценке					723,66		703,07		
			ФОТ							389,90		9 261
			Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	110	0,9	99			386,00		9 168
			Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	69	0,85	58,65			228,68		5 432
			Всего по позиции							1 317,75		25 653

Выход на крышу

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
82	81	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2			0,2568					
			Объем=25,68 / 100									
		1 ОТ						178,00		45,71	23,75	1 086
		999-9900	Строительный мусор	м	4,6		1,18128					
		ЗТ		чел.-ч	22,82		5,860176					
		Итого по расценке					178,00			45,71		
		ФОТ								45,71		1 086
		Приказ № НР	Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: усиление и замена существующих	%	103		103			47,08		1 119
		21.12.2020	конструкций, возведение отдельных									
		Прил. п.40.1	конструктивных элементов									
		Приказ № СП	Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: усиление и замена существующих	%	59		59			26,97		641
		11.12.2020	конструкций, возведение отдельных									
		Прил. п.40.1	конструктивных элементов									
		Всего по позиции								119,76		2 846
83	82	ФЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2			0,1284					
		01										
		Объем=12,84 / 100										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.06.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ГЗ=1,15; ГЗМ=1,25										
		421/по п.586										
		1 ОТ						597,78	1,15	86,79	23,75	2 029
		2 ЭМ						45,09	1,25	7,24	7,43	54
		3 в т.ч. ОТМ						21,38	1,25	3,43	23,75	61
		4 М						979,70		125,79	5,75	723
		ЗТ		чел.-ч	61,1	1,15	9,022026					
		ЗТМ		чел.-ч	2,4	1,25	0,3852					
		Итого по расценке					1 612,57			219,82		2 142
		ФОТ								90,22		1 928
		Приказ № НР	Отделочные работы	%	100	0,9	90			81,20		
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП	Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			37,58		892
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								338,60		5 658
84	83	ФССЦ-04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3			-0,242676	517,91		-125,68	5,75	-723

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Материалы)									
85	84	ФССЦ-04.3.02.12-0003	Смеси сухие штукатурные цементно-известковые, класс В7.5 (М100), белые, цветные на белом цементе (расход 16,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм, требуемая толщина 20мм) (Материалы) Объем=12,84*16,5*2/1000	т			0,42372	1 749,16		741,15	5,75	4 262
86	85	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2			0,1284					
			Объем=12,84 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					589,55	1,15	87,05	23,75	2 067
			2 ЭМ					85,89	1,25	13,79	7,43	102
			3 в т.ч. ОТМ					50,25	1,25	8,07	23,75	192
			4 М					865,26		111,10	5,75	639
			ЗТ			65	1,15	9,5979				
			ЗТМ			5,32	1,25	0,85386				
			Итого по расценке					1 540,70		211,94		
			ФОТ							95,12		2 259
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020			100	0,9	90		85,61		2 033
			Прил. п. 15.									
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020			49	0,85	41,65		39,62		941
			Прил. п. 15.									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							337,17		5 782
87	86	ФССЦ-04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3			-0,193884	517,91		-100,41	5,75	-577
			(Материалы)									
88	87	ФССЦ-04.3.02.12-0003	Смеси сухие штукатурные цементно-известковые, класс В7.5 (М100), белые, цветные на белом цементе (расход 16,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм, требуемая толщина 20мм) (Материалы) Объем=12,84*16,5*2/1000	т			0,42372	1 749,16		741,15	5,75	4 262

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
89	88	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	с 100 м2			0,1284					
<p>Объем=12,84 / 100</p> <p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/лр п.586</p>												
		1 ОТ						120,21	1,15	17,75	23,75	422
		2 ЭМ						4,06	1,25	0,65	7,43	5
		3 в т.ч. ОТМ						0,70	1,25	0,11	23,75	3
		4 М						0,02		0,00	5,75	
		14.3.02.01 Краска акриловая		м	0,038		0,0048792					
		14.4.01.02 Грунтовка		м	0,013		0,0016692					
		ЗТ		чел.-ч	12,94	1,15	1,9107204					
		ЗТМ		чел.-ч	0,06	1,25	0,00963					
		Итого по расценке					124,29			18,40		
		ФОТ								17,86		425
		Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			16,07		363
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			7,44		177
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		774/лр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции					41,91					987
90	89	ФССЦ-14.3.02.01-0111	Краска акриловая ВД-АК-101	т			0,004879	10 810,00		52,74	5,75	303
(Материалы)												
91	90	ФССЦ-14.4.01.02-0113	Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения	кг			1,6692	15,25		25,46	5,75	146
(Материалы)												
		Объем=0,0016692*1000										
92	91	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2			0,1284					
<p>Объем=12,84 / 100</p> <p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/лр п.586</p>												
		1 ОТ						380,71	1,15	56,22	23,75	1 335
		2 ЭМ						10,41	1,25	1,67	7,43	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТм						1,97	1,25			
		4 М						642,56				
		14.3.02.01 Краска акриловая		т	0,03		0,003852					8
		14.4.01.02 Грунтовка		т	0,02		0,002568					474
		ЗТ		чел.-ч	43,56	1,15	6,4320696					
		ЗТм		чел.-ч	0,17	1,25	0,027285					
		Итого по расценке						1 033,68				
		ФОТ								140,39		1 343
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020		%	100	0,9	90			56,54		1 209
		Прил. п. 15,								50,89		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020		%	49	0,85	41,65			23,55		559
		Прил. п. 15,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п. 16										
		Всего по позиции								214,83		3 589
93	92	ФССЦ-14.3.02.01-0111	Краска акриловая ВД-АК-101	т			0,003852	10 810,00		41,64	5,75	239
			(Материалы)									
94	93	ФССЦ-14.4.01.02-0113	Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения	кг			0,002568	15,25		0,04	5,75	
			(Материалы)									
95	94	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			0,64					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п. 596	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						19,03	1,15	14,01	23,75	333
		2 ЭМ						0,44	1,25	0,35	7,43	3
		3 в т.ч. ОТм						0,16	1,25	0,13	23,75	3
		4 М						2 225,45		1 424,29	5,75	8 190
		ЗТ		чел.-ч	1,95	1,15	1,4352					
		ЗТм		чел.-ч	0,01	1,25	0,008					
		Итого по расценке						2 244,92		1 438,65		336
		ФОТ								14,14		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/нр от 21.12.2020				%	93	0,9	83,7			11,84		281
Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/нр от 11.12.2020				%	62	0,85	52,7			7,45		177
Всего по позиции										1 457,94		8 984
96 95 ФЕР09-04-012- Установка металлических дверных блоков 01 в готовые проемы (1 шт.) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/нр п.585				м2			0,0108					
1 ОТ								23,81	1,15	0,30	23,75	7
2 ЗМ								14,41	1,25	0,19	7,43	1
3 в т.ч. ОТм								1,97	1,25	0,03	23,75	1
4 М								25,72		0,28	5,75	2
01.7.04.07 Скобяные изделия 07.1.01.03 Блоки дверные металлические ЗТ				компл	0							
ЗТМ				м2	1		0,0108					
Итого по расценке				цел.-ч	2,4	1,15	0,029808					
ФОТ				цел.-ч	0,17	1,25	0,002295					
Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/нр от 21.12.2020				%	93	0,9	83,7					
Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/нр от 11.12.2020				%	62	0,85	52,7			0,17		4
Всего по позиции										1,22		21
97 96 ФССС- Дверь противопожарная металлическая 07.1.01.01- одинопочная ДПМ-01/60, размером 800x2100 0016 мм прим. 0.64х1,4 м				шт			1	2 884,60		2 884,60	5,75	16 566

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Материалы)									
98	97	ФЕР12-01-010-01 01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Объем=2,44 / 100	100 м2			0,0244					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					829,12	1,15	23,27	23,75	553
			2 ЭМ					21,88	1,25	0,67	7,43	5
			3 в т.ч. ОТы					3,51	1,25	0,11	23,75	3
			4 М					6 516,18		158,99	5,75	914
			ЗТ									
			ЗТм	чел.-ч	97,2	1,15	2,727432					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,27	1,25	0,008235	7 367,18		182,93		
			ФОТ							23,38		556
			Приказ № НР Кровли	%	109	0,9	98,1			22,94		545
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.12;									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Кровли	%	57	0,85	48,45			11,33		269
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.12;									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
Всего по позиции								8 475,00		217,20		2 286
99	98	ФССЦ- 01.7.15.06- 0146	Гвозди толстые круглые, размер 3,0х40 мм	т			-0,000098			-0,83	5,75	-5
(Материалы)												
100	99	ФССЦ- 08.3.03.05- 0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т			-0,000293	8 190,00		-2,40	5,75	-14
(Материалы)												
101	100	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,013908	11 200,00		-155,77	5,75	-896
(Материалы)												
102	101	ФССЦ- 08.3.05.05- 0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			3,42	45,82		156,70	5,75	901
(Материалы)												
Раздел 3. Вывоз мусора												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
105	102	ФССЦпг-01-01	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			136,78518	42,98		5 879,03	7,43	43 681
Объем=(10,131*0,78+940,8*0,05*1800/1000)+23,791*1,8+1,3872												
106	103	ФССЦпг-03-21	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: I класс груза до 25 км	1 т груза			136,78518	17,32		2 389,12	7,43	17 603
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												2 732 421
в том числе:												
Оплата труда рабочих												507 525
Эксплуатация машин												143 935
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												26 343
Материалы												2 080 961
Строительные работы												3 535 664
в том числе:												3 474 380
оплата труда												507 525
эксплуатация машин и механизмов												82 651
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												26 342
материалы												2 080 261
накладные расходы												5 314 781
сметная прибыль												275 783
Транспортные расходы (полевозка), а также на стоимость строительных работ												51 287
Итого ФОТ (справочно)												533 839
Итого накладные расходы (справочно)												526 460
Итого сметная прибыль (справочно)												276 783
НДС 20% (только ТЦ)												707 132,80
ВСЕГО по акту												4 242 796,80
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												870 270

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд"

Принял: Заместитель генерального директора - главный инженер
НО "Региональный фонд капитального-ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому (

В.В. Василенок



НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕПРИБЫЛЬНЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ
РЕКОНСТРУКЦИОННО-РЕСТАВРАЦИОННЫЙ ЦЕНТР
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДПИСАНО
Лосинов С.М.

Расценки
соответствуют
сметы
О.В. Лещенко